
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di gennaio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 28/12/2020 con la quale, nelle
more della deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023, veniva deliberato
l’esercizio provvisorio 2021;

Oggetto: ADESIONE QUOTE ASSOCIATIVE ANNO 2021 - ANCI
NAZIONALE - ANCI MARCHE - ANCI NAZIONALE PER I SERVIZI
DI BASE E ACI PRA - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.5 del 18-01-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 5      del     18-01-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.5 del 18-01-2021  Pag:2/4

DATO ATTO che il Comune di Petriolo aderisce da anni ad alcune associazioni
nazionali, a cui intende rinnovare l’adesione anche per il 2021 per continuare ad
usufruire dei loro servizi per il contributo che gli stessi apportano all’attività
amministrativa svolta dagli Uffici e all’attività politica svolta dagli organi di governo
dell’Ente, quali:

A.N.C.I., Associazione nazionale dei Comuni Italiani, che svolge attività di-
consulenza e assistenza ai Comuni aderenti, rappresentando i loro interessi
anche nei rapporti con gli organi centrali dello Stato;
ANCITEL, l’Associazione nazionale che offre servizi per i collegamenti in rete-
dei vari Comuni italiani al fine di migliorare la loro operatività e ottimizzarne le
prestazioni di servizi ai cittadini, che a decorrere dal 2020 ha assunto la nuova
denominazione di ANCI DIGITALE;
ALI, Autonomie locali Italiane (Lega delle autonomie locali);-

PRESO ATTO delle seguenti quote associative per l’adesione relativa all’annualità
2021:

€ 447,09 in favore dell’A.N.C.I.;-
€ 75,00 in favore dell’A.N.C.I. MARCHE;-
€ 360,00 oltre Iva, per complessivi € 439,20 in favore dell’A.N.C.I. DIGITALE-
per i Servizi di BASE;
€ 333,70 oltre Iva, per complessivi € 407,11 in favore dell’ANCI DIGITALE-
per il servizio ACI PRA, che consente la visura dei dati anagrafici dei proprietari
dei veicoli;

PRESO ATTO che risulta necessario rimborsare l’ALI, Autonomie locali Italiane, per la
quota di Euro 121,00 come da nota di protocollo 0002074 del 19/04/2021;

RITENUTO quindi necessario provvedere ad impegnare la somma complessiva di €
1.368,40 (iva inclusa) a pagamento delle suddette quote associative relative all’anno
2021;

ESPRESSO il parere contabile ai sensi dell’art. 147 bis ed apposto il visto di copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.489,40 sul bilancio di previsione
2021/2023, annualità corrente, sul capitolo n.100/0, “Spesa quote associative”, Impegno
n. 31/2021, con i seguenti sub:

Sub. 1, euro 447,09 ANCI NAZIONALE;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.5 del 18-01-2021  Pag:3/4

Sub. 2, euro 75,00 ANCI MARCHE;
Sub. 3, euro 439,20 ANCI NAZIONALE PER I SERVIZI DI BASE;
Sub. 4, euro 407,11 ANCI NAZIONALE PER I SERVIZI ACI PRA;
Sub. 5, euro 121,00 ALI, Autonomie locali Italiane;

DI TRASMETTERE la presente Determina all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai soli fini conoscitivi.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 28-05-2021 al 12-06-2021
lì, 28-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    31 del 15-02-2021 di euro       1.489,40

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.5 del 18-01-2021  Pag:4/4


